
Hamburger Mannschaftsmeisterschaft

Hamburg (GER)
31.01.2016

OFFICIAL

Florett männlich

Team

Akt

© Ophardt Team Sportevent
Lizenz: Hamburg
Document ID: FE_FIE_0001

2 / 3

Nation Name Verein   Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

GER ETV HAMBURG HH ETV Hamburg 2.9999 ja

        WIEDMANN Anton GER HH ETV Hamburg 1975 R M      

        ZIEBELL Olaf GER HH ETV Hamburg 1961 L M      

        BECHER Karl GER HH ETV Hamburg 1967 R M      

ETV HAMBURG 2 HH ETV Hamburg 2.9999 ja

        MOLINA VON AHN Adi GUA HH ETV Hamburg 1984 R M      

        KLEIN Jonas GER HH ETV Hamburg 1993 R M      

        NEUMANN Kim GER HH ETV Hamburg 1978 R M      

FC ROTHENBAUM HH FC Rothenbaum 2.9999 ja

        STUEBER Jan GER HH FC Rothenbaum 1984 R M      

        MARKS Carsten GER HH FC Rothenbaum 1972 R M      

        KRAUSE Alexander GER HH FC Rothenbaum 1971 R M      

FG TG MÜNSTER WE FG TG Münster 2.9999 ja

        MAYER Florian GER WE FG TG Münster 1987 R M      

        NAGLER Sebastian GER WE FG TG Münster 1988 R M      

        NEUMANN Marius GER WE Fechtfreunde Münster 1981 R M      

        NAGLER Tobias GER WE Fechtfreunde Münster 1984 R M      

GRÜN-WEISS EIMSBÜTTEL HH Grün-Weiss Eimsbüttel 2.9999 ja

        PICCIONE Giuseppe ITA HH Grün-Weiss Eimsbüttel 1981 R M      

        STEINKE Tim GER HH Grün-Weiss Eimsbüttel 1980 R M      

        WINTER Martin GER HH Grün-Weiss Eimsbüttel 1975 R M      

SV PR. REINFELD HH SV Preußen Reinfeld 2.9999 ja

        BLANKENBURG Vincent GER HH SV Preußen Reinfeld 2001 R M      

        REINHARDT Torsten GER HH SV Preußen Reinfeld 1965 R M      

        REINHARD Felix GER HH SV Preußen Reinfeld 1996 R M      

        DLUGI Frederic GER HH SV Preußen Reinfeld 1997 R M      

TB HAMBURG-EILBECK HH TB Hamburg-Eilbeck 2.9999 ja

        KÖHLER Lex GER HH TB Hamburg-Eilbeck 1974 R M      

        OFFERMANN Carsten GER HH TB Hamburg-Eilbeck 2000 R M      

        POORNACHANDRAN Siddarth IND HH TB Hamburg-Eilbeck 1989 R M      

        RIEKEN Felix GER HH TB Hamburg-Eilbeck 1999 R M      

VFL WOLFSBURG NS VFL Wolfsburg 2.9999 ja

        STROBEL Thomas GER NS VFL Wolfsburg 1959 R M      

        SCHEIBKE Pascal GER NS VFL Wolfsburg 1991 R M      

        XIAO Jing CHN NS VFL Wolfsburg 1984 R M      

        KOCH Florian GER NS VFL Wolfsburg 1986 R M      

VFW OBERALSTER HH VFW Oberalster 2.9999 ja

        ENGELHARDT Dimitri GER HH VFW Oberalster 1964 R M      

        SCHNEIDER Simon GER HH VFW Oberalster 1989 R M      

        SCHMOLKE Claas GER HH VFW Oberalster 1965 L M      

        KLETSCHKOWSKI Thomas GER HH VFW Oberalster 1974 R M      

WALDDÖRFER SV HH Walddörfer SV 2.9999 ja

        KRUMSTROH Sönke GER HH Walddörfer SV 1998 R M      

        DAHLKAMP Paul GER HH Walddörfer SV 1998 R M      

        WOLF Henrik GER HH Walddörfer SV 1992 R M      

  10 Starter (10 anwesend)
 

1 Nationen, 10 Starter (10 anwesend)
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Modus

Teilnehmer 10 Teilnehmer

1 Vorrunde
31.01. 17:58

10 Teilnehmer
1 Runden à 4 Athleten
2 Runden à 3 Athleten

8 Aufsteiger Aufstieg nach Gesamtindex - alle Indexgleichen steigen auf
20% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 45
Zeit: 3 min

2 Direktausscheidung
31.01. 17:58

8er KO mit Platz 1-8

8 Qualifizierte

16er KO
4er Finale
Die Plätze 1-4 werden ausgefochten

Treffer: 45
Zeit: 3 min



Hamburger Mannschaftsmeisterschaft

Hamburg (GER)
31.01.2016

CORRECTION #1

Florett männlich

Team

Akt

© Ophardt Team Sportevent
Lizenz: Hamburg
Document ID: FE_FIE_0007

1 / 1

Vorrunde

Runde 1

Name Nation Nr. 1 2 3 V TD TR I1 I2 Pl. A
SV PR. REINFELD GER SV Preußen Reinfeld 1 D28 D12 0 40 90 0.000 -50 3.
VFL WOLFSBURG GER VFL Wolfsburg 2 V45 D17 1 62 73 0.500 -11 2.
ETV HAMBURG GER ETV Hamburg 3 V45 V45 2 90 29 1.000 61 1.

Runde 2

Name Nation Nr. 1 2 3 V TD TR I1 I2 Pl. A
TB HAMBURG-EILBECK GER TB Hamburg-Eilbeck 1 D22 D14 0 36 90 0.000 -54 3.
FG TG MÜNSTER GER FG TG Münster 2 V45 D23 1 68 67 0.500 1 2.
VFW OBERALSTER GER VFW Oberalster 3 V45 V45 2 90 37 1.000 53 1.

Runde 3

Name Nation Nr. 1 2 3 4 V TD TR I1 I2 Pl. A
WALDDÖRFER SV GER Walddörfer SV 1 V45 V45 V45 3 135 66 1.000 69 1.
GRÜN-WEISS EIMSBÜTTEL GER Grün-Weiss Eimsbüttel 2 D30 V45 V45 2 120 72 0.667 48 2.
FC ROTHENBAUM GER FC Rothenbaum 3 D21 D12 D38 0 71 132 0.000 -61 4.
ETV HAMBURG 2 GER ETV Hamburg 4 D15 D15 V42 1 72 128 0.333 -56 3.
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Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER WALDDÖRFER SV Walddörfer SV 3 3 135 66 1.000 69 Q

2 GER ETV HAMBURG ETV Hamburg 2 2 90 29 1.000 61 Q

3 GER VFW OBERALSTER VFW Oberalster 2 2 90 37 1.000 53 Q

4 GER GRÜN-WEISS EIMSBÜTTEL Grün-Weiss Eimsbüttel 2 3 120 72 0.667 48 Q

5 GER FG TG MÜNSTER FG TG Münster 1 2 68 67 0.500 1 Q

6 GER VFL WOLFSBURG VFL Wolfsburg 1 2 62 73 0.500 -11 Q

7 GER ETV HAMBURG 2 ETV Hamburg 1 3 72 128 0.333 -56 Q

8 GER SV PR. REINFELD SV Preußen Reinfeld 0 2 40 90 0.000 -50 Q

9 GER TB HAMBURG-EILBECK TB Hamburg-Eilbeck 0 2 36 90 0.000 -54 E

10 GER FC ROTHENBAUM FC Rothenbaum 0 3 71 132 0.000 -61 E

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E = Ausgeschieden, B =
Stichkampf
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H | Tableau 5-8 E | 8er Tableau I | Halbfinale Q | Finale

Bahn

SV PR. REINFELD (8) GER D 18

GRÜN-WEISS EIMSBÜTTEL GER V 45

Bahn

VFL WOLFSBURG (6) GER V 45

ETV HAMBURG 2 (7) GER D 32

  Bahn

1 WALDDÖRFER SV GER V 45

8 SV PR. REINFELD GER D 8

 

  Bahn

5 FG TG MÜNSTER GER V 45

4 GRÜN-WEISS EIMSBÜTTEL GER D 38

 

  Bahn

3 VFW OBERALSTER GER V 45

6 VFL WOLFSBURG GER D 13

 

  Bahn

7 ETV HAMBURG 2 GER D 12

2 ETV HAMBURG GER V 45

 

Bahn

WALDDÖRFER SV GER D 42

FG TG MÜNSTER (5) GER V 45

Bahn

VFW OBERALSTER GER V 45

ETV HAMBURG GER D 25

Bahn

FG TG MÜNSTER (5) GER D 20

VFW OBERALSTER (3) GER V 45

O | Platz 5/6 N | Platz 7/8   P | Platz 3/4
  Bahn

1 GRÜN-WEISS EIMSBÜTTEL (4) GER V 45

2 VFL WOLFSBURG (6) GER D 34

 

  Bahn

1 SV PR. REINFELD (8) GER V 45

2 ETV HAMBURG 2 (7) GER D 37

 

  Bahn

1 WALDDÖRFER SV GER V 45

2 ETV HAMBURG GER D 42
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Ergebnisliste

Platz Nation Name Verein Jg.

1 GER VFW OBERALSTER HH VFW Oberalster  

          ENGELHARDT Dimitri GER HH VFW Oberalster 1964

          SCHNEIDER Simon GER HH VFW Oberalster 1989

          SCHMOLKE Claas GER HH VFW Oberalster 1965

          KLETSCHKOWSKI Thomas GER HH VFW Oberalster 1974

2 GER FG TG MÜNSTER WE FG TG Münster  

          MAYER Florian GER WE FG TG Münster 1987

          NAGLER Sebastian GER WE FG TG Münster 1988

          NEUMANN Marius GER WE Fechtfreunde Münster 1981

          NAGLER Tobias GER WE Fechtfreunde Münster 1984

3 GER WALDDÖRFER SV HH Walddörfer SV  

          KRUMSTROH Sönke GER HH Walddörfer SV 1998

          DAHLKAMP Paul GER HH Walddörfer SV 1998

          WOLF Henrik GER HH Walddörfer SV 1992

4 GER ETV HAMBURG HH ETV Hamburg  

          WIEDMANN Anton GER HH ETV Hamburg 1975

          ZIEBELL Olaf GER HH ETV Hamburg 1961

          BECHER Karl GER HH ETV Hamburg 1967

5 GER GRÜN-WEISS EIMSBÜTTEL HH Grün-Weiss Eimsbüttel  

          PICCIONE Giuseppe ITA HH Grün-Weiss Eimsbüttel 1981

          STEINKE Tim GER HH Grün-Weiss Eimsbüttel 1980

          WINTER Martin GER HH Grün-Weiss Eimsbüttel 1975

6 GER VFL WOLFSBURG NS VFL Wolfsburg  

          STROBEL Thomas GER NS VFL Wolfsburg 1959

          SCHEIBKE Pascal GER NS VFL Wolfsburg 1991

          XIAO Jing CHN NS VFL Wolfsburg 1984

          KOCH Florian GER NS VFL Wolfsburg 1986

7 GER SV PR. REINFELD HH SV Preußen Reinfeld  

          BLANKENBURG Vincent GER HH SV Preußen Reinfeld 2001

          REINHARDT Torsten GER HH SV Preußen Reinfeld 1965

          REINHARD Felix GER HH SV Preußen Reinfeld 1996

          DLUGI Frederic GER HH SV Preußen Reinfeld 1997

8 GER ETV HAMBURG 2 HH ETV Hamburg  

          MOLINA VON AHN Adi GUA HH ETV Hamburg 1984

          KLEIN Jonas GER HH ETV Hamburg 1993

          NEUMANN Kim GER HH ETV Hamburg 1978

Vorrunde

9 GER TB HAMBURG-EILBECK HH TB Hamburg-Eilbeck  

          KÖHLER Lex GER HH TB Hamburg-Eilbeck 1974

          OFFERMANN Carsten GER HH TB Hamburg-Eilbeck 2000

          POORNACHANDRAN Siddarth IND HH TB Hamburg-Eilbeck 1989

          RIEKEN Felix GER HH TB Hamburg-Eilbeck 1999

10 GER FC ROTHENBAUM HH FC Rothenbaum  

          STUEBER Jan GER HH FC Rothenbaum 1984

          MARKS Carsten GER HH FC Rothenbaum 1972

          KRAUSE Alexander GER HH FC Rothenbaum 1971




